
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 231 del 19-12-2015

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI ALLOGGI DI C.DA ALVANITE - APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO.

L’anno  duemilaquindici il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 09:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di provvedere alla messa in sicurezza delle
coperture degli alloggi ERP di quartiere Alvanite, inserendo nel Bilancio Comunale le somme
necessarie per tali interventi, con l'attivazione di un mutuo presso la Cassa Depositi e Prestiti pari a
€ 150.000,00;
Visto il progetto esecutivo, redatto dall’U.T.G., nella persona del geom. Felice De Cicco;
Visto il verbale di validazione ex artt. 52-53-54-55 del Regolamento dei Contratti Pubblici di cui al
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in cui l'Ing. Silvestro AQUINO - Responsabile del II Settore – risulta
validatore dell’intervento in oggetto ed il geom. Alfredo Berardino RUP;
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo, costituito dai
seguenti elaborati:
TAV. 01 - RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA;
TAV. 02 - STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO E DI FATTIBILITà
AMBIENTALE:
2.1 -  analisi urbanistica, ambientale e paesaggistica dell’area d’intervento;
2.2 -  documentazione dello stato dei luoghi: aerofotogrammetria, catastale, ortofoto e rilievo
         fotografico;
2.3 - rilievo plano-altimetrico dello stato dei luoghi.
TAV. 03 - ELABORATI GRAFICI:
3.1 - planimetria generale di progetto
3.2 - dettagli esecutivi con relativi particolari costruttivi, .
TAV. 04 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO;
TAV. 05 - CRONOPROGRAMMA;
TAV. 06 - ELENCO DEI PREZZI UNITARI ED ANALISI;
TAV. 07 - SCHEMA DI CONTRATTO – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO.

Preso Atto che l’importo complessivo dell’opera ascende ad € 150.000,00 secondo il seguente
quadro economico:

Quadro dei lavori
A- LAVORI  Euro
A1) Importo soggetto a ribasso                       91.800,00
A2) Oneri per la sicurezza (max 3,5% di A1)                         3.200,00

Totale A                           95.000,00

B - SOMME A DISPOSIZIONE
B1)   Imprevisti  (max 5%)                           4.700,00

B2)  Spese tecniche e generali (< 12%)                           9.500,00

B3)  IVA (22%)                         20.900,00

B4)   Lavori in economia                          19.900,00

Totale B                          55.000,00

TOTALE INVESTIMENTO (A+B)                         150.000,00

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;



Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del progetto in questione;
Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di acquisire il relativo finanziamento;
Visto il Bilancio di previsione 2015 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del
27708/2015;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte;

Di approvare il progetto esecutivo avente ad oggetto i “Lavori di messa in sicurezza degli1.
alloggi di c/da Alvanite” predisposto dal geom. Felice De Cicco, Funzionario dell' Ufficio
Tecnico, costituito dagli elaborati sopra elencati, dell’importo complessivo di € 150.000,00
il cui quadro economico è riportato in premessa e che qui si intende integralmente trascritto;
Di  dare atto che che l'intervento è previsto nel Bilancio di previsione 2015, approvato con2.
Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 27/08/2015, al Titolo 5° delle entrate – cap.985,
cod.5031110, ed al Titolo 2° della spesa, cap.2042, cod.2010501.
Di incaricare il Responsabile del II Settore per i provvedimenti consequenziali per3.
l’accesso alle risorse finanziarie.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - IV comma - TUEL n.267 del
18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-12-2015

Dal Municipio, lì 19-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-12-2015 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


